
 

 
L’ISPETTORE GENERALE CAPO DI FINANZA 

Visto il decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39, come modificato dal decreto legislativo 17 luglio 
2016, n. 135, concernente l’attuazione della direttiva 2006/43/CE, relativa alle revisioni legali dei conti annuali e 
dei conti consolidati, che modifica le direttive 78/660/CEE e 83/349/CEE, e che abroga la direttiva 84/253/CEE;  

Visti i DD.MM. nn. 144 e 145 del 20 giugno 2012 e n. 146 del 25 giugno 2012, pubblicati nella Gazzetta 
Ufficiale del 29 agosto 2012, n. 201, concernenti rispettivamente le modalità di iscrizione e cancellazione dal 
Registro dei revisori legali, i requisiti di abilitazione ed il tirocinio, in attuazione degli articoli 2, 3, 6 e 7 del 
decreto legislativo 27 gennaio 2010, n. 39; 

Visto l’articolo 43 del citato decreto legislativo n. 39/2010, che dispone l’abrogazione di norme a 
decorrere dall’entrata in vigore dei regolamenti del Ministero dell’economia e delle finanze; 

Visti gli articoli 7, comma 1, lettera o), e 8, comma 1, lettera e) del D.P.C.M. 26 giugno 2019, n. 103, che 
affidano al Dipartimento della Ragioneria generale dello Stato - Ispettorato generale di finanza, la competenza a 
svolgere i compiti attribuiti al Ministero dell’economia e delle finanze dal decreto legislativo n. 39 del 2010 in 
materia di revisione legale dei conti;  

Visto il Decreto del 30 settembre 2021, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 8 novembre 2021, n. 266, 
di individuazione e di attribuzioni degli Uffici di livello dirigenziale non generale dei Dipartimenti del Ministero 
dell’economia e delle finanze, ed, in particolare, l’articolo 3, comma 2 che definisce gli Uffici e le funzioni 
dell’Ispettorato Generale di Finanza; 

Visto il provvedimento MEF - RGS – Prot. 175969 del 16 giugno 2021 con il quale è stata disposta la 
sospensione dal Registro dei revisori legali, ai sensi dell’articolo 24-ter del decreto legislativo n. 39 del 2010, di n. 
3.538 revisori persone fisiche e di n. 23 società di revisione legale che risultavano non aver adempiuto al 
versamento del contributo di iscrizione al Registro per l’annualità 2021, nonchè di n. 1 revisore persona fisica 
moroso per almeno un’annualità nel periodo 2020-2021; 

Considerato che n. 33 revisori legali persone fisiche e n. 1 società di revisione di cui agli allegati A e B al 
presente provvedimento hanno provveduto a regolarizzare la propria posizione contributiva successivamente alla 
data del decreto che ne ha disposto la sospensione dal Registro; 

Ritenuto, pertanto, di dover revocare la sospensione dal Registro dei revisori legali, disposta con il 
predetto provvedimento del 16 giugno 2021, di n. 33 revisori legali persone fisiche e n. 1 società di revisione, a 
decorrere dalla data in cui ciascun iscritto ha effettuato il versamento dei contributi omessi;  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIPARTIMENTO DELLA RAGIONERIA GENERALE DELLO STATO 

 

ISPETTORATO GENERALE DI FINANZA 

  

  ID: 13228 

 in
pu

tm
ap

://
/p

os
til

la
 

L
a 

ri
p

ro
d

u
zi

o
n

e 
su

 s
u

p
p

o
rt

o
 c

ar
ta

ce
o

 d
el

 s
eg

u
en

te
 d

o
cu

m
en

to
 c

o
st

it
u

is
ce

 u
n

a 
co

p
ia

 d
el

 d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 e
 c

o
n

se
rv

at
o

 p
re

ss
o

 il
 M

E
F

 a
i s

en
si

 d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
vi

g
en

te



 

DISPONE 

Per le motivazioni di cui in premessa, è revocata la sospensione dal Registro dei revisori legali, disposta 
con provvedimento del 16 giugno 2021, di n. 33 revisori legali persone fisiche e n. 1 società di revisione, di cui 
all’allegato A e B al presente provvedimento, a decorrere dalla data indicata per ciascun iscritto. 

Il presente decreto è pubblicato sul sito internet www.revisionelegale.mef.gov.it.  

       Firmatario1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
             
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 

  

 

 in
pu

tm
ap

://
/p

os
til

la
 

L
a 

ri
p

ro
d

u
zi

o
n

e 
su

 s
u

p
p

o
rt

o
 c

ar
ta

ce
o

 d
el

 s
eg

u
en

te
 d

o
cu

m
en

to
 c

o
st

it
u

is
ce

 u
n

a 
co

p
ia

 d
el

 d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 e
 c

o
n

se
rv

at
o

 p
re

ss
o

 il
 M

E
F

 a
i s

en
si

 d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
vi

g
en

te



 

Allegato A 

 1) 6989 BONFINI LUIGI, nato a TERAMO (TE) il 21 aprile 1957, 
 sospensione revocata dal 28 gennaio 2022. 

 2) 148966 BORDONALI LUCA, nato a ROMA (RM) il 4 novembre 1971, 
 sospensione revocata dal 1 febbraio 2022. 

 3) 100221 CORBO LEONARDO, nato a CANICATTI' (AG) il 4 dicembre 1961, 
 sospensione revocata dal 28 gennaio 2022. 

 4) 17674 DE AMICIS MARCELLO, nato a GROTTAGLIE (TA) il 26 aprile 1954, 
 sospensione revocata dal 8 febbraio 2022. 

 5) 108118 DE ANNA MARIA CRISTINA, nato a ROMA (RM) il 12 settembre 1966, 
 sospensione revocata dal 30 gennaio 2022. 

 6) 167301 DEL BALZO ANDREA, nato a GENOVA (GE) il 25 settembre 1983, 
 sospensione revocata dal 25 gennaio 2022. 

 7) 163823 DELLO MARGIO IOLANDA, nato a AVERSA (CE) il 4 gennaio 1985, 
 sospensione revocata dal 20 gennaio 2022. 

 8) 181767 DESOLE SILVIA MARIA, nato a OZIERI (SS) il 24 ottobre 1972, 
 sospensione revocata dal 11 febbraio 2022. 

 9) 88422 DI BELLO DANIELE, nato a TARANTO (TA) il 28 maggio 1965, 
 sospensione revocata dal 1 febbraio 2022. 

 10) 23160 FERRANTI FRANCESCO, nato a ASCOLI PICENO (AP) il 18 luglio 1959, 
 sospensione revocata dal 3 febbraio 2022. 

 11) 26768 GATTO EDMONDO, nato a TROPEA (VV) il 7 luglio 1943, 
 sospensione revocata dal 21 gennaio 2022. 

 12) 141629 GIORDANO GIULIA, nato a CATANZARO (CZ) il 2 ottobre 1967, 
 sospensione revocata dal 1 febbraio 2022. 

 13) 29587 GUARNIERI UGO, nato a ROMA (RM) il 23 agosto 1946, 
 sospensione revocata dal 18 gennaio 2022. 

 14) 33584 MACCHIA GIACOMO, nato a GALLICANO NEL LAZIO (RM) il 8 maggio 1939, 
 sospensione revocata dal 28 gennaio 2022. 

 15) 33807 MAGGIANI IVANO, nato a LA SPEZIA (SP) il 1 ottobre 1953, 
 sospensione revocata dal 24 gennaio 2022. 

 16) 137289 MALIZIA ANTONIO, nato a COSENZA (CS) il 13 marzo 1976, 
 sospensione revocata dal 9 febbraio 2022. 

 17) 35424 MARGARI GIUSEPPE, nato a CARPIGNANO SALENTINO (LE) il 29 luglio 1947, 
 sospensione revocata dal 19 gennaio 2022. 

 18) 37228 MAZZUCCHELLI GIOVANNI, nato a BRESCIA (BS) il 14 dicembre 1939, 
 sospensione revocata dal 18 gennaio 2022. 

 Pagina 1 di 2 

  

 

 in
pu

tm
ap

://
/p

os
til

la
 

L
a 

ri
p

ro
d

u
zi

o
n

e 
su

 s
u

p
p

o
rt

o
 c

ar
ta

ce
o

 d
el

 s
eg

u
en

te
 d

o
cu

m
en

to
 c

o
st

it
u

is
ce

 u
n

a 
co

p
ia

 d
el

 d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 e
 c

o
n

se
rv

at
o

 p
re

ss
o

 il
 M

E
F

 a
i s

en
si

 d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
vi

g
en

te



 

 19) 140248 NICASTRI PIETRO, nato a CIRO' (KR) il 24 dicembre 1970, 
 sospensione revocata dal 28 gennaio 2022. 

 20) 100992 PALAZZOTTO TIZIANA, nato a CASTELVETRANO (TP) il 19 marzo 1974, 
 sospensione revocata dal 17 gennaio 2022. 

 21) 44317 PELLICANO' ALFREDO, nato a MONTEBELLO IONICO (RC) il 13 gennaio 1948, 
 sospensione revocata dal 18 gennaio 2022. 

 22) 160004 PIZZO TAMARA, nato a PALERMO (PA) il 19 febbraio 1976, 
 sospensione revocata dal 27 gennaio 2022. 

 23) 47541 PRISLEI MARIA LAURA, nato a ROMA (RM) il 17 giugno 1956, 
 sospensione revocata dal 2 febbraio 2022. 

 24) 47919 PUSINERI GIORGIO, nato a MILANO (MI) il 6 marzo 1940, 
 sospensione revocata dal 25 gennaio 2022. 

 25) 48067 QUATRANA PATRIZIO, nato a TRIVIGLIANO (FR) il 21 agosto 1953, 
 sospensione revocata dal 9 febbraio 2022. 

 26) 161339 RAGUSA GIOVANNA, nato a NAPOLI (NA) il 24 febbraio 1979, 
 sospensione revocata dal 7 febbraio 2022. 

 27) 111250 RIZZI BERNARDO, nato a IRSINA (MT) il 12 ottobre 1962, 
 sospensione revocata dal 1 febbraio 2022. 

 28) 102594 SANTAMARIA ALESSANDRO, nato a NOVARA (NO) il 8 settembre 1967, 
 sospensione revocata dal 9 febbraio 2022. 

 29) 55370 SOLLAZZO GENNARO, nato a NAPOLI (NA) il 10 gennaio 1945, 
 sospensione revocata dal 26 gennaio 2022. 

 30) 122093 TAPPARINI GIANLUCA, nato a FIRENZE (FI) il 1 novembre 1971, 
 sospensione revocata dal 30 gennaio 2022. 

 31) 57098 TASSI VITTORIO, nato a MEDESANO (PR) il 4 novembre 1944, 
 sospensione revocata dal 20 gennaio 2022. 

 32) 177753 UNGARO ANNA, nato a TERLIZZI (BA) il 8 giugno 1984, 
 sospensione revocata dal 2 febbraio 2022. 

 33) 149706 VEDDA SAMIRA, nato a PALERMO (PA) il 16 agosto 1975, 
 sospensione revocata dal 21 gennaio 2022. 

 Pagina 2 di 2 
 

  

 

 in
pu

tm
ap

://
/p

os
til

la
 

L
a 

ri
p

ro
d

u
zi

o
n

e 
su

 s
u

p
p

o
rt

o
 c

ar
ta

ce
o

 d
el

 s
eg

u
en

te
 d

o
cu

m
en

to
 c

o
st

it
u

is
ce

 u
n

a 
co

p
ia

 d
el

 d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 e
 c

o
n

se
rv

at
o

 p
re

ss
o

 il
 M

E
F

 a
i s

en
si

 d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
vi

g
en

te



 

Allegato B 
 

1) 180924  LIMARE S.R.L., partiva iva 10682660963, 
 sospensione revocata dal 10 febbraio 2022. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               Pagina 1 di 1 

  

 

 in
pu

tm
ap

://
/p

os
til

la
 

L
a 

ri
p

ro
d

u
zi

o
n

e 
su

 s
u

p
p

o
rt

o
 c

ar
ta

ce
o

 d
el

 s
eg

u
en

te
 d

o
cu

m
en

to
 c

o
st

it
u

is
ce

 u
n

a 
co

p
ia

 d
el

 d
o

cu
m

en
to

 f
ir

m
at

o
 d

ig
it

al
m

en
te

 e
 c

o
n

se
rv

at
o

 p
re

ss
o

 il
 M

E
F

 a
i s

en
si

 d
el

la
 n

o
rm

at
iv

a 
vi

g
en

te


		2022-02-18T14:08:40+0000
	gianfranco.tanzi


		2022-02-18T14:11:46+0000
	MEF-PROTOCOLLO INFORMATICO
	MEF - RGS - Prot. 26656 del 18/02/2022 - U




